АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ
____________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2018 г.         с.Лазо                                                          №108

О внесении изменений в муниципальную программу «Сохранение
  и развитие культуры на территории Лазовского муниципального района

на 2016 - 2020 годы», утвержденную постановлением администрации
Лазовского муниципального района от 15.12.2015 года №337

(в редакции постановлений администрации Лазовского муниципального района
от 02.03.2016 года №54, от 25.01.2017 года №20, от 22.03.2017 года №78)

Руководствуясь  Федеральным  законом  №131-ФЗ  от  06.10.2003  г.  «Об  общих

принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  на

основании  постановления  администрации  Лазовского  муниципального  района

Приморского  края  «Об  утверждении  Порядка  разработки  и  реализации

муниципальных  программ  в  Лазовском  муниципальном  районе»  от  19.11.2013  г.

№423,  Устава  Лазовского  муниципального  района   администрация  Лазовского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Внести в муниципальную программу «Сохранение  и развитие культуры на

территории Лазовского муниципального района на 2016 - 2020 годы», утвержденную

постановлением администрации  Лазовского  муниципального  района  от  15.12.2015

года №337, (далее – Программа) следующие изменения:

            1.1. В паспорте Программы пункт «Объемы и источники финансирования

муниципальной программы» изложить в новой редакции:

- «Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы за

счет средств бюджета Лазовского муниципального района (далее – бюджета района)

составляет 30092,04126 тыс. рублей (в текущих ценах каждого года), в том числе:

2016 г. –  8827,29 тыс. руб.

2017 г. –  5264,75126 тыс. руб.

2018 г. –  5100,00 тыс. руб.

2019 г. –  5300,00 тыс. руб.

2020 г. -   5600,00 тыс. руб.».

            1.2. В разделе 6. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» абзац

первый изложить в новой редакции:

- «Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы за

счет средств бюджета Лазовского муниципального района (далее – бюджета района)

составляет 30092,04126 тыс. рублей (в текущих ценах каждого года), в том числе:

2016 г. –  8827,29 тыс. руб.

2017 г. –  5264,75126 тыс. руб.

2018 г. –  5100,00 тыс. руб.

2019 г. –  5300,00 тыс. руб.

2020 г. -   5600,00 тыс. руб.».

           1.3. В приложении 3 к Программе:

            1.3.1. В таблице «Сохранение и развитие культуры на территории Лазовского

муниципального района на 2016-2020 годы»:

- в итоговой строке «всего» заменить:

            - в столбце 2017 число «4900,00» на  число «5264,75126»;

-  в итоговой строке «муниципальный бюджет» заменить:

            - в столбце 2017 число «4650,00» на число «5014,75126».

1.3.2.  В  пункте  1  «Финансовое  обеспечение  выполнения  муниципального

задания  муниципальным  бюджетным  учреждением  культуры  «Лазовская

межпоселенческая центральная библиотека» в строках  «всего» и «муниципальный

бюджет» заменить:

            - в столбце 2017 число «4650,00» на число «4892,75126».

           1.3.3.  В пункте 7 «Комплектование фондов общедоступных библиотек,  в т.ч.

электронными изданиями периодикой» указать:

           -  по строке «всего» в столбце 2017 число «320,00»;

1

- по строке «муниципальный бюджет» в столбце 2017 число «110,00»;

-  по  строке  «субсидии муниципального  бюджета  на  иные цели» в столбце

2017 число «210,00».

          1.3.4.  В пункте 8 «Мероприятия, направленные на поддержку и развития

чтения у жителей Лазовского муниципального района» указать:

-  по строке «всего» в столбце 2017 число «12,00»;

- по строке «муниципальный бюджет» в столбце 2017 число «12,00».

           1.3.5.  В  пункте  10  «Укрепление  материально-технической  базы

муниципального  бюджетного  учреждения  культуры «Лазовская  межпоселенческая

центральная  библиотека»,  проведение  работ  по  реконструкции  и  ремонту зданий,

помещений» заменить по строкам «всего» и «субсидии муниципального бюджета на

иные цели» в столбце 2017 число «250,00» на число «40,00».

2.  Руководителю  аппарата  администрации  (Матвеенко  Л.Р.)  обеспечить

размещение  настоящего  постановления  на  официальном  сайте  администрации

Лазовского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лазовского
муниципального района                                                                          Ю. А. Мосальский

2